P O R T A R I A  N º  0 9 9  D E  2 8  D E  A G O S T O  D E  2 0 1 7

O  Diretor  Geral  do  Campus CAPANEMA  do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que  lhe  confere  a  Portaria  1024/Reitoria  de
28/07/2016, publicada no Diário Oficial da União
no dia 29/07/2016, seção 2, página 22,

CONSIDERANDO:

- A Resolução nº 08 de 30 de abril de 2014 do Conselho Superior do IFPR;

- O Edital nº 005 de 07 de junho de 2017 do Comitê de Pesquisa e Extensão do

Campus Capanema – COPE;

-  A ausência  da  Coordenadoria  de  Pesquisa  e  Extensão,  entendendo  que  a

absorção desta deve ser pela Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão;

- A renúncia a pedido do candidato docente eleito, Edimaldo Fialho Nunes de

Oliveira – SIAPE 2339571;

- A não candidatura de representantes técnicos, em conformidade com o edital

supracitado, ocasionando a indicação dos membros, titular e suplente, desta classe;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes servidores para compor o Comitê de Pesquisa e

Extensão – COPE do IFPR Campus Capanema:

Titular da Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão:

JACI POLI – SIAPE 1760081

Representantes dos Docentes:

KELLERMAN AUGUSTO LEMES GODARTH – SIAPE 1103877 – Titular

SARA REGINA SAMPAIO DE PONTES – SIAPE 2360020 – Titular

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Capanema
Rua Cariris, s/n, Lote 52, Gleba 135 CP
CEP 85760-000 | Capanema | CEP 85760-000  - Brasil

LEOCADIA CANDIDO DA SILVA – SIAPE 1120943 – Titular

Representantes dos Técnicos Administrativos:

CLEOCI SCHNEIDER – SIAPE 2350897 – Titular

CHEILA NUNES DOS SANTOS – SIAPE 2345309 – Suplente

Art. 2º Esta Portaria possui efeitos retroativos à 24 de julho de 2017.

Assinado no original arquivado no Campus Capanema
MARCOS FERNANDO SCHMITT

Instituto Federal do Paraná – IFPR
Diretor Geral do Campus Capanema e Campus Avançado Barracão

SIAPE 2277147

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Capanema
Rua Cariris, s/n, Lote 52, Gleba 135 CP
CEP 85760-000 | Capanema | CEP 85760-000  - Brasil